MOÇÃO

          “Moção de Aplausos e Congratulações
pelos relevantes serviços que todos os
Professores e Colaboradores de Educação
Física da Secretaria de Esportes e Lazer vêm
prestando à população embuense.”

Senhor Presidente

          O Vereador LUIZ DO DEPÓSITO apresenta ao Egrégio Plenário, nos termos regimentais, esta
MOÇÃO DE APLAUSO pelos relevantes serviços que todos os Professores e Colaboradores da Área de
Educação Física da Secretaria de Esportes e Lazer vêm prestando à população embuense, em razão da
sua missão especial de contrapor ao estilo de vida sedentário, a partir de um trabalho sério de sua equipe
de profissionais.

          Quem teve uma boa experiência de convivência na vida comunitária, enquanto aprende a fazer
uma atividade física nunca esquecerá como um Professor qualificado e uma equipe de profissionais
dedicados podem ter um impacto positivo na formação de um bom cidadão. Na maioria dos casos, as
pessoas que procuram as atividades de Educação Física em Embu das Artes buscam primeiro combater
o estilo de vida sedentária, que a sociedade adotou como resultado da modernidade .

          Por se tratar de um tema muito importante e relevante, além de incentivar outras ações desse tipo,
destaco  o  excelente  desempenho dos  Professores  e  Colaboradores  que  permitem a  comunidade
conhecerem as melhores práticas da qualidade de vida, contribuindo para todos na cidade de Embu das
Artes.

Os Professores e Colaboradores homenageados seguem abaixo descritos:

PROFESSORES E COLABORADORES

Ademilson Alves Prates

Ana Paula Dias Cerqueira

Anderson Carlos do Nascimento

André Flávio Estevão de Melo

Antonio Rocha Xavier

Carlos Alberto de Souza Ramos

Carlos Alberto Eduardo

Carlos Augusto Barbosa da Rocha

Divanildo Silva São Leão

Doralice Orneles de Almeida Ferreira

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Edilene Pereira da Silva

Edilson de Moraes

Enio Pereira Teixeira

Eunaldo Almeida Junior

Fabricio José dos Santos

Flávio José dos Santos Junior

Francisco Humbermar da Silva

João Paulo Borges da Paixão

José Altair Marques Siqueira

José Aparecido de Paula

José Carlos Gomes da Costa

Juliana Alexandra Dias

Karen Martins Rego Mendes

Leandro Fhurmann Gomes

Leandro Pereira Pinto

Lincoln Santiago Rodrigues de Sá

Luiz Henrique Veiga

Marcelo Konrad Semeghini Jakob

Maria Mirtes Matos Capovila

Nilson de Moraes

Paloma de Castro Camargo

Paulo César Feitosa Muniz

Paulo Sérgio Hernandez

Pedro Alexandre Martinez

Roberto Bezerra da Silva

Ronaldo Pereira de Oliveira

Rosemari Lopes da Silva

Samara Carvalho Pereira

Sandra Vilma de Jesus Leal

Sonia Cristina Aparecida Leal

Tadeu Justino de Campos

Tarciso Benedito Pereira

Thiago Ferreira Vital

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

          Considerando que, o esporte estabeleceu grandes mudanças nos diversos segmentos envolvidos
com a Educação Física brasileira, além de ser um dos fenômenos sociais mais marcantes da atualidade.
Os valores relativos à prática do Esporte exigem cada vez mais recursos humanos bem preparados,
conforme são os Professores e Colaboradores da área de Educação Física da Secretaria de Esportes e
Lazer. A atuação destes profissionais em diferentes contextos culturais e expressivos do movimento
humano é o destaque dos Professores e Colaboradores da Secretaria de Esportes e Lazer que lutam
incessantemente para inserir os jovens da periferia na prática de boa convivência em comunidade e na
promoção da saúde e bem estar da população em geral.

          Por fim, é certo que o Vereador Luiz do Depósito não poderia deixar de aplaudir e parabenizar
através dessa presente Moção de Aplauso para todos os Professores e Colaboradores da área de
Educação  Física  da  Secretaria  de  Esportes  e  Lazer  da  cidade  de  Embu das  Artes  em razão  dos
relevantes serviços prestados, trabalhando com dedicação, competência e que têm contribuído para a
construção de uma sociedade mais saudável e mais atuante na vida comunitária, ou seja, a presente
Moção de Aplausos é meritória.

 1) NEY SANTOS - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 21 de junho de 2022.

Luiz do Depósito - MDB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

		2022-06-21T16:21:52-0300